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Referat møde i Samarbejdsforum mellem Kommune og Erhvervsliv 

Sted: Dragør Rådhus 

Dato: 1. oktober 2025 

Deltagere: Lene Espersen, Neel Seerup, Jens Christian Petersen, Dirch Petersen, Lars 

Winding, Ragnhild Modigh, Louise Piester, Charlotte Brendstrup 

Afbud: Charlotte Mathiassen, Rasmus G. Nielsen, Mille Emilie Vilmar, Anne Clara Laugesen     

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Velkomst og dagsorden 

Lene Espersen gennemgik dagsordenen for mødet og bød samtidig velkommen til Ragnhild 

Modig, som er udpeget som repræsentant for Gadelauget. 

Præsentation af ny direktør  

Louise Piester er tiltrådt som ny direktør for Plan, Teknik og Erhverv i Dragør Kommune. Louise 

vil fremadrettet være direktionens repræsentant i Samarbejdsforum. 

Netværksmøde for Gastronomi og Lokale Fødevarer  

Det første møde i erhvervsnetværket blev afholdt på Seerupgaard den 18. juni 2025, hvor 

lokale producenter, restauratører, kokke og andre interesserede deltog. Programmet bød 

blandt andet på:  

• Oplæg om Amagers fødevarehistorie ved Dirch Jansen Schmidt (Fælledgaard) 

• Jesper Zeihlund (Local Food Minds) holdt oplæg om potentialet i at skabe konkrete aktivite-

ter med bund i egnens historie og identitet som hovedstadens historiske spisekammer  

• Smagetur i markerne 

• Dialog om idéer og samarbejde – her blev det besluttet at afholde en Høstfest den 4.–5. ok-

tober 2025 

• Borgmester Kenneth Gøtterup rundede mødet af med refleksioner om mulighederne for at 

udvikle Dragørs fødevareprofil med afsæt egens identitet og lokale traditioner.  

 

Dragør Høstfest – fra jord til bord, 4.- 5. oktober 2025 

Neel fortalte om planerne for årets Høstfest, som er en fejring af lokale fødevarer, producenter 

og spisesteder – og samtidig en konkret og synlig ramme for samarbejdet i netværket 

Gastronomi og Lokale Fødevarer. Ler58, Seerupgaard, Søvangsgård, Fælledgården, Dirch 

Riber, Raagaard, Beghuset og Gabriel Jensens Traktørsted er gået sammen om at 

tilrettelægge programmet. 

Høstfesten byder på oplevelser fra jord til bord – herunder høstaktiviteter og smagsture i 

markerne samt menuer tilberedt af lokale kokke og restauranter med sæsonens råvarer.  

Målet er, at Høstfesten udvikler sig til en årligt tilbagevendende begivenhed, der styrker 

fællesskabet, forlænger turistsæsonen og formidler Dragørs historiske rolle som leverandør af 

grøntsager til København. 
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Lene Espersen præsenterede sin til anledningen særligt fremstillede bjesk – en kryddersnaps 

brygget på urter fra Seerupgaard, som vil blive tilbudt gæsterne ved Høstfesten. 

Netværksmøde for Klima og Grøn Omstilling  

Første møde for det nystartede erhvervsnetværk blev afholdt den 25. august 2025 på Dragør 

Rådhus og bød på oplæg om bæredygtige løsninger og grøn omstilling, konkrete værktøjer og 

cases, der viser, hvordan grøn omstilling er en god forretning. Lene Espersen og borgmester 

Kenneth Gøtterup bød velkommen.  

Lotte Hansen, Ersbøll Agenda: Præsenterede SMV’ers muligheder for at bruge bæredygtige 

løsninger (ESG) strategisk – også for små virksomheder. 

Flemming Troelsen, Erhvervshus Hovedstaden: Introducerede værktøjer og støtteordninger, 

der kan hjælpe virksomheder i gang med bæredygtighedsarbejdet. 

Anne Clara Laugesen, Stella Energy – konkret case, hvor dobbeltvæsentlighedsanalyse havde 

gjort virksomheden skarpere og mere konkurrencedygtig. 

Næste møde afholdes i Framehouse, hvor Kristoffer Qvist fra Renteq – en succes start up- 

virksomhed, har tilbudt at holde oplæg om sin virksomhedsrejse og erfaringer med at opbygge 

en bæredygtig virksomhed i Dragør.  

Gule indsatser fra Visionsgruppens idékatalog  

Der blev drøftet, hvilke af de “gule indsatser” der skal prioriteres de kommende år. 

Det blev besluttet, at indsatserne under temaet “Liv på havnen” var højt prioriterede og vil blive 

behandlet samlet i forbindelse med den kommende udviklingsplan for havnen. 

Derudover blev det aftalt, at indsatser målrettet iværksætteri, skal prioriteres herunder 

samarbejde mellem virksomheder og skoler for at styrke iværksætterkultur og kompetence, 

samt en fokuseret ungeindsats der skal understøtte unges lyst og mulighed for at starte egen 

virksomhed.  

Eventuelt 

Jens Christian Petersen og Lars Winding, begge medlemmer af arbejdsgruppen for Det Gamle 

Bådværft, fortalte om Åben Værft-dagene, som havde været særdeles velbesøgte. 
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